
1

Modletický vìstník

Náplň práce:

- zimní údržba chodníků

- údržba zeleně

- úklid obce

- údržba obecních budov a majetku
( zastávky BUS, lavičky, atd.)

- údržba obecní techniky

- údržba a správa obecního vodovodu

Doplňující informace:

- lze na DPP, DPČ nebo jako OSVČ

- pracovní doba nepravidelná dle potřeby

- předpokládaná velikost úvazku cca 3 dny v týdnu

- odměna dohodou

- předpokládaný nástup od 1.4.2013

Požadavky:

- bezúhonnost

- spolehlivost

- manuální zručnost

- řidičský průkaz skupiny „B“

V případě zájmu nás kontaktujte na e-mail:
obec@modletice.cz

nebo na adrese

Obec Modletice,
Modletice 6,
251 01 Říčany

případně na tel.: 725 021 855.

Nabídka pracovního místa

Pøedstavení sdru�ení se zajímavou my�lenkou
Stanice pro poranìná zvíøata nebo centrum pro maminky s dìtmi  strana 4

Èíslo 2 roèník 11 | Únor 2013 | Zdarma

Sbor dobrovolných hasičů
Modletice si Vás dovoluje
pozvat na předvelikonoční
setkání, které proběhne
v  sobotu 23. března od 15
hodin před budovou obecního
úřadu.

Zde také proběhne výstava
velikonočních předmětů, které
vyrobily děti z místního hasič-
ského sboru a jejich následný
prodej. Výtěžek bude věnován
na nákup

nového oblečení právě pro
dětská družstva. Mladí hasiči o
něj mají velký zájem a dokládají
to právě tím, že si chtějí na tuto
věc sami přivydělat.

Pro návštěvníky bude při-
chystáno malé pohoštění.
Přijďte nasát atmosféru
blížících se Velikonoc. Třeba to
bude podobně milé, jako
prosincové adventní setkání.

Předvelikonoční setkání

Hledáme vhodného uchazeèe na pozici:

Divadelníci z místního ochot-
nického spolku prý již pilně
připravují novou hru, chystají
ples a spustili nové inter-
netové stránky.

V pořadí již desátou (!) hru
s  názvem “Darmošlapky, aneb
Repete pánové” připravuje
parta pod vedením rejži Jirky
Szalaie. Již z názvu lze odtušit,
že se pravděpodobně nebude
jednat o psychologické drama.
Vypadá to, že i letos zůstane
divadlo u žánru komedie,
v  němž se ostatně již tolikrát
osvědčilo.

Premiéra by se měla již tradičně
konat někdy na jaře, o
konkrétním datu bude Věstník
pochopitelně informovat.

Ostatně datum premiéry se jistě
objeví i na nových stránkách
divadla na adrese:
divadlo.modletice.cz

Rozhodně doporučuji stránky
navštívit, již dnes obsahují
velké množství informací
z  historie DVS, představují
všechny herce a činovníky, kteří
v divadle působí, nebo působili
v minulosti.

Také se tam můžete dočíst
novinky z divadla, třeba jako tu,
že se 9. března od 20:00 bude
konat divadelní ples v  Po-
povičkách.

Pozvánku na něj ostatně
naleznete i v tomto Věstníku,
na straně 4.

Informace z Divadla vod studny



2

Výběr ze zápisu zasedání
zastupitelsva č. 2/2013
Ze dne 31.1.2012

Dal�í zmìny územního plánu?

Kaufland
Byl doručen návrh o změnu
územního plánu obce v souvis-
losti s plánovanými stavbami
v  areálu společnosti Kaufland.
Jedná se o plánovanou výstavbu
„Rozšíření parkoviště, nový
kruhový objezd a nová požární
nádrž a strojovna SHZ“. Tyto
stavby byly Zastupitelstvem již
dříve projednávány a zastupi-
telé trvají na již dříve oznáme-
ných požadavcích, tj.
poskytnutí investičního přís-
pěvku na rozvoj obce, převede-
ní části pozemku parc. č. 447/3
na obec a umístění vysílače pro
bezdrátový internet na objekt
Kauflandu.

V návrhu o změnu ÚP došlo
k upřesnění výměr zastavěných
ploch a ploch zeleně v areálu
Kaufland. Vzhledem k tomu, že
skutečná plocha zeleně je nižší,
než bylo původně uváděno,
požadují zastupitelé znovu pro-
jednat výši investičního přís-
pěvku a dále požadují vyjednat
kompenzaci za plochu zeleně
chybějící v areálu firmy.

Zároveň zastupitelé nesouhlasí
s předloženou žádostí o změnu
územního plánu obce.

O návrhu na změnu územního
plánu bylo hlasováno.

Výsledek hlasování: pro 0, proti
5, zdržel se 0, nepřítomno 2
(F.Němec, M.Šimrová)

DPD CZ
Byl doručen návrh na zadání
změny územního plánu obce
v  souvislosti s plánovanými
úpravami v areálu Direct Parcel

Distribution CZ s.r.o. Jedná se
o stavební úpravy ve firmě DPD
CZ, spočívající ve zrušení
sjezdu z komunikace II/0101
a  zřízení samostatného vjezdu
a výjezdu do areálu a rozšíření
manipulačních ploch. Při pro-
vedení uvažovaných úprav doj-
de ke snížení ploch zeleně.
Zastupitelé projednali před-
ložený návrh a se změnou
územního plánu nesouhlasí.

Co se týká požadovaných sta-
vebních úprav, tak budou ze
strany obce předloženy násle-
dující požadavky:

* vybudování chodníku podél
areálu DPD CZ a komunikace
II/0101 a předání tohoto
chodníku a pozemku pod ním
do majetku obce,

* poskytnutí investičního
příspěvku na rozvoj obce – výše
investičního příspěvku by měla
odpovídat nákladům na po-
řízení ploch a realizaci veřejné
zeleně ve shodné ploše, jako je
chybějící plocha zeleně v areálu
firmy.

O návrhu na změnu územního
plánu bylo hlasováno.

Výsledek hlasování: pro 0, proti
5, zdržel se 0, nepřítomno 2

Zámek Modletice
Byla doručena žádost o změnu
územního plánu obce v  sou-
vislosti s plánovanou přístav-
bou areálu zámku Modletice.
Jedná se o přístavbu ve dvoře
zámku. Jedná se o změnu
funkčního využití pozemku
parc.č. 56/2 ze současného
využití jako veřejná zeleň na
nový způsob využití jako
zahrady a sady. Pak by bylo
možné připojit uvedený po-
zemek k areálu zámku a zvýšit
plochy, které je možné zastavět.
Zastupitelé se dohodli, že ne-
souhlasí se změnou územního
plánu.

Vzhledem k tomu, že areál zám-
ku nesplňoval požadavky územ-
ního plánu již v době jeho
pořízení a navrhovanou pří-
stavbou by mělo dojít k ucelení
budovy zámku, a tím také ke
zlepšení architektonické a este-
tické úrovně centra obce,
zastupitelé souhlasí s  navrho-
vanou stavbou. Zastupitelé se
dále dohodli, že obec podnikne
kroky, kterými podpoří tento
záměr u dotčených orgánů
státní správy tak, aby bylo
možné navrhovanou stavbu
zrealizovat. Případně bude zvá-
ženo, zda bude provedena
úprava regulativů územního
plánu pro tento konkrétní areál.

O návrhu na změnu územního
plánu bylo hlasováno.

Výsledek hlasování: pro 0, proti
5, zdržel se 0, nepřítomno 2

Výjimka pro M�
Na základě žádosti vedení
mateřské školy byla projednána
možnost povolení výjimky
z počtu dětí v MŠ na školní rok
2013/2014. Zastupitelé vyho-
věli této žádosti a souhlasí
s  navýšením počtu o 3 děti.
Celkově tak bude MŠ v příštím
školním roce navštěvovat 27
dětí.

Výsledek hlasování: pro 5, proti
0, zdržel se 0, nepřítomno 2

je poslední dobou dost diskutované téma...

 zdroj: www.skolkamodletice.cz



3

Pøedplavecká výuka M�
Na základě žádosti mateřské
školy o příspěvek na před-
plaveckou výuku dětí v MŠ, byl
zastupiteli schválen příspěvek
ve výši 500 Kč. Tento příspěvek
bude poskytnut na každé dítě,
které navštěvuje mateřskou
školu, zúčastní se předplavecké
výuky a má trvalý pobyt v obci
Modletice.

Výsledek hlasování: pro 5, proti
0, zdržel se 0, nepřítomno 2

Pøíspìvek  pro  záchrannou
stanici pro zvíøata
Byla doručena žádost Zá-
chranné stanice pro zraněné
živočichy Českého svazu
ochránců přírody Vlašim.
Jedná se o Záchrannou stanici,
která přijímá zraněné či jinak
handicapované živočichy (viz
samostatný článek). Tyto služby
zajišťuje jak pro potřeby obce,
tak pro potřeby občanů.
V  minulosti byly služby této
stanice ze strany obce ně-
kolikrát využity, a to vždy k plné
spokojenosti. Zastupitelé se
dohodli, že vyhoví žádosti
a poskytnou příspěvek na pro-
voz Záchranné stanice ve výši
5 000 Kč.

Výsledek hlasování: pro 5, proti
0, zdržel se 0, nepřítomno 2

Proøez døevin
Byly předloženy nabídky na
kácení a prořez obecních
stromů. Celkem bylo poptáno

14 firem, od poptávaných firem
bylo doručeno 11 nabídek.
Z  doručených nabídek byla
vybrána nabídka firmy Vojtěch
Plecháč, DiS., která nabídla
poptávané práce za cenu
39 000 Kč.

Výsledek hlasování: pro 5, proti
0, zdržel se 0, nepřítomno 2

Promítnutí vý�e DPH do ceny
vodného a stoèného
V souvislosti se změnou DPH
a se změnou ceny od dodavatele
vody pro obec zastupitelé
projednali návrh na úpravu
ceny vodného tak, aby cena
účtovaná obcí byla shodná jako
cena od dodavatele vody. Tato
cena je pro rok 2013 ve výši
31,20 Kč/m3 (jedná se o cenu,
v které nejsou zahrnuty náklady
na provoz vodovodu), což činí
navýšení o 1,70 Kč/m3. Tato
cena bude účtována odběra-
telům od 1.1.2013.

Výsledek hlasování: pro 5, proti
0, zdržel se 0, nepřítomno 2

Starosta obce dále navrhoval
komplexně zpracovat pro-
blematiku provozování obec-
ních vodovodů a poskytování
služeb s tím souvisejících.
Jelikož se jedná o rozsáhlou
agendu, bylo by vhodné do bu-
doucna toto řešit obecně závaz-
nou vyhláškou a smluvními
vztahy s odběrateli vody.

Inventura majetku
V současné době probíhá na
obecním úřadě pravidelná roční
inventura majetku obce.
Vzhledem k čerpání dovolených
starosty a místostarostky obce
podal předsedající návrh na
změnu termínu dokončení
inventury nejpozději do 28.2.
2013 a jelikož Ing. F.Němec je
v současné době v pracovní
neschopnosti a nemůže se
inventur účastnit, žádá o své
nahrazení jako člena komise.
Po dohodě se za Ing. Němce
členem inventarizační komise
stává paní Jiřina Ondráčková

Výsledek hlasování: pro 4, proti
0, zdržel se 1 (J.Ondráčková),
nepřítomno 2

Údr�ba obecního vodovodu
Starosta obce informoval
zastupitele o průběhu jednání
s  J.Horníkem ohledně změny
smlouvy o pracovní činnosti na
provoz obecních vodovodů.
Obec navrhuje platbu za
vykonanou práci na základě
výkazů práce místo paušální
platby, která je dosud za tuto
činnost vyplácena. Pan Horník
s tímto návrhem nesouhlasí
s  odvoláním na specifické
činnosti, které se při údržbě
vody provádějí.

Vyhlá�ka o odpadech
Starosta obce informoval zastu-
pitele o vyplácení příspěvků za
svoz odpadu. Zároveň s proble-

matikou odpadového hospo-
dářství v obci starosta
navrhoval zpracovat obecně
závaznou vyhlášku, která by
podrobně řešila tuto agendu.

Smlouva s PROVODem
Byl předložen návrh smlouvy
o  dílo s firmou PROVOD –
inženýrská společnost, s.r.o. na
zpracování dokumentace pro
zadání stavby, zajištění tech-
nicko-ekonomického poraden-
ství pro výběr zhotovitele
stavby, zpracování investičního
záměru a zpracování finanční-
ho projektu. Zastupitelé pro-
jednali návrh smlouvy s tím, že
k textu smlouvy mají poža-
davky na úpravy. Tyto při-
pomínky budou sděleny firmě
PROVOD k doplnění.

Ukonèení nájemní smlouvy
Byla doručena žádost paní Jany
Žikovské o zkrácení výpovědní
lhůty na pronájem prostor
v  domě č.p.6. Zastupitelé
projednali předloženou žádost
a s navrhovanou výpovědní
lhůtou k datu 28.2.2013
souhlasí.

Výsledek hlasování: pro 5, proti
0, zdržel se 0, nepřítomno 2

Zápis vypracoval: Ing. Jiří
Aron

Zkráceno pro účely Věstníku

Celé znění je k dispozici na
webových stránkách obce:

Inzerce ve Věstníku
Inzerce je zdarma pro firmy z Modletic
a okolí. Upřednostňujeme takové
nabídky, které jsou jakkoliv prospěšné
pro obyvatele Modletic (slevové akce ve
Vaší provozovně apod.)

Pokud máte zájem zveřejnit svou
nabídku ve Věstníku, kontaktujte Pavla
Přibyla
(pavel.pribyl@modletice.cz, tel. 603 166 979)

Rozsah a forma záleží na dohodě a na možnostech
konkrétního čísla

Připomínáme možnost přihlásit se k odběru informací
z obce pomocí SMS

Tvar SMS pro přihlášení je:

Pro odhlášení:

Zprávy posílejte na číslo +420 736 300 736

SMS zpravodajství



4

Autorem textů je Pavel Přibyl, pokud není uvedeno jinak.
Modletický Věstník č. 2 ročník 11, vychází: únor 2013 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287. Vydáván zdarma. Vydává Obec Modletice, Modletice 6, 251 01
Říčany. Telefon: 323637187, mobil: 602 308 262 Šéfredaktor: Pavel Přibyl | e-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz

V zápise ze zastupitelstva
(str. 2-3) jste se mohli dočíst,
že obec přispěla na provoz
stanice pro ohrožené živo-
čichy ve Vlašimi.

Tato stanice rozhodně stojí za
pozornost. Následujíce text
z oficiálních stránek:

Hlavní náplní naší práce je péče
o zraněné a jinak postižené
volně žijící živočichy, což
většinou zahrnuje jejich odchyt,
převoz do Stanice a odbornou
péči až do úplného vyléčení a
vypuštění zpět do přírody. Asi
třetinu našich zvířecích
pacientů tvoří osiřelá mláďata,
o která pečujeme až do jejich
osamostatnění a vypuštění do
přírody. Pečujeme také o
nevyspělá mláďata ježků, která
na podzim nemají dostatečnou

hmotnost nutnou pro úspěšné
přezimování.

Kromě záchrany volně žijících
živočichů se věnujeme také
ekovýchově.

Byla vybudována nová expoziční
část Záchranné stanice pro
živočichy, kde budete moci
shlédnout nejrůznější zástupce
volně žijících živočichů České
republiky. Například rysa,
vydru, výra velkého, raroha,
čápy, sojku a spoustu dalších.

Jde o trvale handicapovaná
zvířata, která byla přijata do
Záchranné stanice ale pro
následky zranění se již nemohou
navrátit zpět do volné přírody.
Můžete se zde seznámit s jejich
životními příběhy a navíc se
dozvědět, jak se dá jejich
zraňování předejít.

Kontakt
Pohotovostní telefon
(pro nahlášení nálezu
zraněného živočicha):

777 800 460

Tel./fax.:
317845169, 317845965

E-mail: stanice@csop.cz

www.csopvlasim.c

Informace o záchranné stanici pro ohrožené živočichy

Představení centra “Spolu s maminkou”
Jste maminka na rodičovské dovolené?
Nebo se jen tak nudíte ze svými dětmi
doma?

Poradíme Vám… Volnočasové dětské
centrum Spolu s maminkou.

Najdete zde krásné a útulné prostředí,
moderně vybavenou hernu, kavárničku
plnou dobrot, a to vše na jednom místě..
Nabízíme taky kurzy pro děti, jako jsou
Yamaha , PlayWisely, Tanečky, Výtvarku
a další. Můžete oslavit narozeniny svých
dětí, nebo jen tak se pobavit na párty.

Aktivním maminkám nabízíme připojit se
k našemu občanskému sdružení. Cílem
sdružení je zapojit maminku (rodiče) na
mateřské a  rodičovské dovolené do
aktivního společenského života, možnost
vzdělávat se, bavit a žít plnohodnotný
život spolu s dětmi, ale hlavně nezůstávat
doma o  samotě. Rádi bychom prostřed-
nictvím našeho občanského sdružení
prosadili myšlenku, že máma na rodič-
ovské dovolené spolu se svým dítětem má
mít možnost trávit čas v komunitě jiných
maminek, účastnit se společenského dění
a aktivně participovat na veřejných a
komunitních akcích.

Najdete nás v Říčanech v OC Lihovar,
každý všední den od 10:00 do 19:00hod.,
so-ne od 12:00 do 19:00hod.

Vice informaci o nás a Dětském
volnočasovým centru najdete na našich
webových stránkách
www.spolusmaminkou.cz,
na www.facebook.com/spolusmaminkou
nebo na tel. 722996460


